2019年２月８日
各   位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   松山 晃一郎

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）
問合せ先

コーポレート本部長  大西  浩

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

連結子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

当社は2019年２月８日開催の取締役会において、株式会社アイデス（以下、「アイデス」という）の発

行済の全株式を取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

本件は、東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１．株式取得の理由

アイデスは、受託システム開発を主業としており、Ｗｅｂ系、オープン系によるシステム導入に関す

るコンサルティングから、情報セキュリティを考慮したインフラ構築、設計開発、メンテナンス等を提

供しております。アイデスの対象事業は、当社グループとの親和性が高く、同社を連結子会社化するこ

とで、短期間に開発基盤の強化を図ることが可能となり、当社グループの経営理念である、お客さまに

対する「価値あるしくみ」の提供を加速し、今後のソフトサービス事業の拡大に資するものと考えてお

ります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社アイデス

（２）所在地 大阪府大阪市中央区備後町１-４-９

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 藤浪 潤

（４）事業内容 WEB系、オープン系を中心とした広範囲なシステムの受託開

発・アウトソーシング（ホスティングサービス等）、コンピュ

ーター及び周辺機器の販売等

（５）資本金 60百万円

（６）設立年月日 1981年９月１日

（７）大株主及び持株比率 システムズ・デザイン株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社との関係 資 本 関 係 該当事項ありません。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係 該当事項ありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年 3月期 2017年 3月期 2018年 3月期

純 資 産 160百万円 179百万円 189百万円

総 資 産 419百万円 412百万円 464百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,488.82円 1,661.85円 1,755.26円

売 上 高 745百万円 699百万円 705百万円

営業利益（△は営業損失） 77百万円 55百万円 68百万円

経常利益（△は経常損失） 77百万円 56百万円 68百万円

当 期 純 利 益 50百万円 37百万円 47百万円

１株当たり当期純利益 468.94円 343.03円 433.41円

１ 株 当 た り 配 当 金 170円 340円 430円

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 システムズ・デザイン株式会社

（２）所在地 東京都杉並区和泉１-22-19

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 隈元 裕

（４）事業内容 システム開発事業、アウトソーシング事業

（５）資本金 333百万円

（６）設立年月日 1967年３月24日

（７）上場会社と当該会社との関係 資 本 関 係 該当事項ありません。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係 該当事項ありません。

関連当事者へ

の 当 該 状 況
該当事項ありません。

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0株

（議決権所有割合：0.0％）

（２）取得株式数 107,500株

（３）異動後の所有株式数 107,500株

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日 2019年２月８日

（２）株式譲渡契約締結日 2019年２月８日

（３）株式譲渡実行日 2019年２月21日（予定）

６．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微なものであると見込んでおります。

以 上